
Zlomeniny lebečních (mozkových) kostí: čelní kost, spánkové kosti, kost temenní, náhlavní, 
klínová nebo čichová

001 Zlomenina bez vpáčených úlomků (včetně fissure) 20

002 Zlomenina s vpáčenými úlomky - impresivní zlomeniny 40

Zlomeniny obličejových kostí (kromě kostí nosu): čelist, jařmové kosti, slzná kost, patrová 
kost

003 Úplná nebo vícenásobná zlomenina 16

004 Otevřená zlomenina 30

Zlomeniny kostí nosu

005 Úplná zlomenina 5

006 Vícenásobná úplná zlomenina 8

Zlomeniny obratlů páteře (kromě kostrče)

007 Úplná zlomenina těla obratlů 20

008 Úplná zlomenina výběžků obratlů 10

009

V případě, že je zlomeninou poškozen více než jeden obratel (tělo 
nebo výběžek obratle), procento plnění se zvyšuje o 7 % za každý 
další zlomeninou poškozený obratel (o 3,5 % při neúplné zlomenině). 
Příklad: Zlomenina těla dvou krčních obratlů - plnění:  
20 % + 7 % = 27 %

Zlomeniny pánve a kostrče

010 Úplná zlomenina 20

011 Vícenásobná úplná zlomenina 30

Zlomeniny žeber a hrudní kosti

012 Úplná zlomenina 5

013 Sériová zlomenina žeber a/nebo vícenásobná zavřená zlomenina 13

014 Otevřená zlomenina (včetně sériové a/nebo vícenásobné otevřené 
zlomeniny) 18

Zlomeniny dlouhých kostí horní končetiny (kost pažní, vřetenní nebo loketní), včetně 
lopatky a klíční kosti

015 Úplná zlomenina 15

016 Vícenásobná zlomenina 25

017 Otevřená zlomenina 40

Zlomeniny dlouhých kostí dolní končetiny (stehenní, bércová a lýtková kost), včetně patní 
kosti

018 Úplná zlomenina 18

019 Vícenásobná zlomenina 30

020 Otevřená zlomenina 50

021 Zlomenina kyčle, krčku stehenní kosti spojená s výměnou kyčelního 
kloubu do 72 hodin (totální endoprotéza) 100

Zlomeniny krátkých kostí horní končetiny (zápěstní, záprstní kosti), dolní končetiny (nárto-
vé, metatarsů), kromě kostí prstů

022 Úplná zlomenina 13

023 Otevřená zlomenina 20

Druh a popis zlomeniny / popáleniny
Procento (%) 

plnění z pojistné 
částky

Druh a popis zlomeniny / popáleniny
Procento (%) 

plnění z pojistné 
částky

OCEŇOVACÍ TABULKA
ZLOMENIN A POPÁLENIN
Platná od 1. 6. 2020

024

V případě, že je na stejné končetině zlomená více než jedna krátká 
kost, procento plnění se zvyšuje o 5 % za každou další zlomenou krát-
kou kost (o 2,5 % při neúplné zlomenině) uvedenou v dané skupině 
(kromě čéšky). 
Příklad: Zavřená zlomenina čéšky pravé dolní končetiny a 2. a 3. 
metatarsu pravé dolní končetiny - plnění: 13 % + 13 % + 5 % = 31 %

Zlomeniny kostí prstů (články prstů)

025 Úplná zlomenina 3

026 Otevřená zlomenina 5

027
V případě, že je na stejné končetině zlomený více než jeden článek 
prstu, procento plnění se zvyšuje o 2 % za každý další zlomeninou 
poškozený článek prstu (o 1 % při neúplné zlomenině).

5

Popáleniny

Popáleniny druhého, třetího nebo čtvrtého stupně

028 27 % nebo více povrchu těla 100

029 18 % nebo více, ale méně než 27 % povrchu těla 60

030 9 % nebo více, ale méně než 18 % povrchu těla 35

031 4,5 % nebo více, ale méně než 9 % povrchu těla 20

Popáleniny prvního stupně

032 0,5 % nebo více, ale méně než 5 % povrchu těla 1

033 5 % nebo více, ale méně než 10 % povrchu těla 3

034 10 % nebo více, ale méně než 20 % povrchu těla 5

035 20 % nebo více, ale méně než 30 % povrchu těla 7

036 30 % nebo více, ale méně než 40 % povrchu těla 10

037 40 % nebo více, ale méně než 50 % povrchu těla 20

038 50 % nebo více, ale méně než 60 % povrchu těla 25

039 60 % nebo více, ale méně než 70 % povrchu těla 30

040 70 % nebo více, ale méně než 80 % povrchu těla 40

041 80 % nebo více, ale méně než 90 % povrchu těla 60

042 Více než 90 % povrchu těla 80

043 Popáleniny dýchacích cest 30

044
Popálenina I. stupně pokrývající jakoukoliv plochu těla, a/nebo popá-
lenina zasahující méně než 100 cm² povrchu těla jakéhokoli stupně 
popáleniny

0

V případě popáleniny hlavy a/nebo krku se pojistné plnění podle 
tohoto článku zvýší o:

045 V případě, že popáleninou je zasaženo méně než 5 % povrchu těla 5

046 V případě, že popáleninou je zasaženo 5 % až 10 % povrchu těla 10

047 V případě popáleniny v oblasti perinea 10

048 V případě, že pojištěné osobě bude v souvislosti s popáleninou 
diagnostikován popáleninový šok 20


